Baskı, Edirne 2014, s. 77-78; Rifat Osman (Yayın-
layan: Süheyl Ünver), Edirne Sarayı, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2. Baskı, Ankara 1989; Osman
Nuri Peremeci, Edirne Tarihi, Bellek Yayınları, 2. Baskı, Edirne 2011, s. 43-52: Ekrem Hakkı Ay-
verdi, Osmanlı Mimârîsinde Fâtih Devri 855-886 (1451-1481), C 3, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul
Enstitüsü Yayınları, 2. Baskı, İstanbul 1989, s. 234-267; Mustafa Özer, Edirne Sarayı (Saray-ı Cedîd-i
Âmire) Kısa bir Değerlendirme, Bahçeşehir Üniversitesi Yayınları, İstanbul 2014.

2 Bk., Mustafa Özer, “Edirne Sarayı (Saray-ı Cedîd-i Âmire) Kazısı 2013 Yılı Çalışmaları”, 36.

237). Bu vesile dönemin resmi yazışmalarında da geçmektedir
(Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi, BEO/674-50535, H. 03.03.1313).

17 Ahmed Bâdî Efendi, age., s. 327; Rifat Osman, age., s. 27; Onur, age., s. 48-49; Cantay, agm., s.74.
18 Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi, BEO/627-46968 (H. 27.11.1312); BEO/647-48493

(H.07.01.1313); BEO/674-50535 (H. 03.03.1313)
19 G. Eneholm, Notice sur les villes situées au-dela des Balkans, occupées par les Troupes Russes pendant la glo-

rieuse campagne de 1829, De l’imprimerie De Pluchart, St. Pétersbourg 1830, p.

Namazgâhlı Çeşme

Edirne Saray alanı içerisinde, Süvari Kışlası karşısındaki Sırık Meydanı olarak
bilinen yerin hemen yanında yer almaktadır. Kitabesi bulunmayan çeşmenin in-
şası için farklı tarihler ileri sürülmektedir. Rifat Osman, kaynağını belirtmeden,
Namazgâhın Sultan I. Ahmed tarafından 1612-13 (H.1021) yılında, çeşmenin de
Sultan IV. Mehmed zamanında 1678-79 (H.1089) yılında inşa edildiğini yazmak-
tadır29. Bazı araştırmacılar ise çeşmeyi mimari özelliklerine istinaden 16. yüzyılın
ikinci yarısına tarihlemektedir30. Edirneli tarihçi Ahmed Bâdi Efendi, “Riyâz-ı
Belde-i Edirne” adlı eserinde, Sultan II. Mustafa zamanında Bönce Suyu’nun sa-
raya getirildiği sırada saray meydanında namazgah olan yerde Nezir Ağa Çeşmesi
denilen çeşmenin yanında başka çeşmeler yapıldığını ve arkasında mihrabı bu-
lunan çeşme için Şair Kâmî Efendi31 tarafından 1115 (M.1703-1704) tarihi dü-
şüldüğünü belirtmektedir32. Bahsi geçen mahalde yer alan ve arkasında mihrabı
bulunan mevcut Namazgâhlı Çeşme de mimari ve süsleme özellikleri bakımından

28 İnsan sağlı üzerindeki olumsuz etkisi pek bilinmeyen kurşun borular 20. yüzyıl ortalarına
kadar kullanılmıştır.

Tünele bağlı
bir dehlizle mihrap altından içeri girilen çeşmenin zemininde, tünellerin içinden
geçen isale hatlarının çıkışları görülmektedir (Resim 10). Yukarı doğru yönelen
çıkışlardan birinde dirsek şeklindeki künge, diğerinde ise taş boruya yer verilmiştir.

35 Şair Kâmî Efendi’nin yukarıdaki çeşme için düştüğü inşa tarihi 1115 (H.1115 / M.1703-1704)
banisi Sultan II. Mustafa’nın ölüm yılına tekabül etmektedir. Namazgâhlı Çeşme süslemelerinin
yarım kalması, Kâmî efendinin tarih düştüğü çeşme ile bunun aynı çeşme olduğu ve banisi Sultan
II. Mustafa öldüğü için tamamlanamadığı kanısı uyandırmaktadır.

36 Öz, agm., Res. 16.